
 

 
 

 

 

 

 

 

PLAN DE ADQUISICION  
INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE BOLIVAR 

ICULTUR. 
 
 
 
 
 
 

VIGENCIA 2023. 
 
 

 

 

 

 



 
Con el fin de proceder a completar las columnas: Código UNSPSC, Duración del contrato (intervalo: días, meses, años), Modalidad de selección, Fuente de los recursos, ¿Se requieren vigencias futuras?, Estado de solicitud de vigencias futuras; vea la "Hoja de soporte" para saber cuáles son los códigos 

que aplican a cada columna. 

 

 

 
Código UNSPSC (cada código 

separado por ;) 

 

 

 
Descripción 

 
Fecha 

estimada de 

inicio de 

proceso de 

selección 

(mes) 

 

Fecha 

estimada de 

presentación 

de ofertas 

(mes) 

 

 
Duración 

del 

contrato 

(número) 

Duración 

del 

contrato 

(intervalo: 

días, 

meses, 

años) 

 

 

Modalidad 

de 

selección 

 

 

Fuente 

de los 

recursos 

 

 

 
Valor total 

estimado 

 

 

Valor estimado 

en la vigencia 

actual 

 

 
¿Se 

requieren 

vigencias 

futuras? 

 

Estado de 

solicitud 

de 

vigencias 

futuras 

 

 

Unidad de 

contratación 

(referencia) 

 

 

 
Ubicación 

 

 

 
Nombre del 

responsable 

 

 

 
Teléfono del 

responsable 

 

 

 
Correo electrónico del 

responsable 

¿Debe cumplir con invertir 

mínimo el 30% de los 

recursos del presupuesto 

destinados a comprar 

alimentos, cumpliendo con lo 

establecido en la Ley 2046 

de 2020, reglamentada por 

el Decreto 248 de 2021? 

 

84131500 
Contratar la Adquisición de Programas 

de Seguros 

 

5 

 

5 

 

1 

 

1 

 

CCE-10 

 

0 
 

5.000.000 COP 

 

5.000.000 COP 

 

0 

 

0 

 

1 

 NATACHA 

GONZALEZ 
VALLEJO 

 

3184578905 

 

natygova3@hotmail.com 

 

0 

 

84121600 
SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE 

PAPELERIA 

 

3 

 

3 

 

1 

 

1 

 

CCE-10 

 

0 
 

25.000.000 COP 

 

25.000.000 COP 

 

0 

 

0 

 

1 

 NATACHA 

GONZALEZ 
VALLEJO 

 

3184578905 

 

natygova3@hotmail.com 

 

0 

 

 

 
80111600 

FORTALECIMIENTO DE LAS 

ESTRATEGIAS DE DIVULGACIÓN Y 

PROMOCIÓN DE LAS ACTIVIDADES 

CULTURALES Y MANIFESTACIONES 

ARTÍSTICAS, A TRAVÉS DE LA 

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL Y 

TALLERES DE FORMACIÓN A GESTORES 

CULTURALES DEL DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR 

 

 

 
2 

 

 

 
2 

 

 

 
10 

 

 

 
1 

 

 

 
CCE-16 

 

 

 
0 

 

 

 

 
428.866.144 COP 

 

 

 

 
428.866.144 COP 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
1 

  

 

NATACHA 

GONZALEZ 

VALLEJO 

 

 

 
3184578905 

 

 

 
natygova3@hotmail.com 

 

 

 
0 

 
80111600 

Prestacion de Servicios de Profesionales 

y de Apoyo a la Gestión al Instituto de 

Cultura y Turismo de Bolívar 

 
1 

 
1 

 
11 

 
1 

 
CCE-16 

 
0 

 

250.000.000 COP 

 

250.000.000 COP 

 
0 

 
0 

 
1 

 
NATACHA 

GONZALEZ 

VALLEJO 

 
3184578905 

 
natygova3@hotmail.com 

 
0 

 

 
80111600 

Prestación de servicios Profesionales y 

de apoyo a la gestión en Desarrollo del 

proyecto FORTALECIMIENTO DE LA RED 

DE BIBLIOTECAS PUBLICAS EN LOS 46 

MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE 

BOLÍVAR 

 

 
2 

 

 
2 

 

 
10 

 

 
1 

 

 
CCE-16 

 

 
0 

 

 

 

366.000.000 COP 

 

 

 

366.000.000 COP 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
1 

 
 
NATACHA 

GONZALEZ 

VALLEJO 

 

 
3184578905 

 

 
natygova3@hotmail.com 

 

 
0 

 
 

93141700 

Aunar esfuerzos técnicos, 

administrativos, financieros y logísticos, 

para la divulgación y difusión de la 

estrategia denominada "X ENCUENTRO 

DE BIBLIOTECARIOS" 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

3 

 
 

1 

 
 

CCE-15||03 

 
 

0 

 

 
381.731.689 COP 

 

 
381.731.689 COP 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

1 

  
NATACHA 

GONZALEZ 

VALLEJO 

 
 

3184578905 

 
 

natygova3@hotmail.com 

 
 

0 

 

 

 
93141700 

Aunar esfuerzos técnicos, 

administrativos, financieros y logísticos, 

para la divulgación y difusión de la 

estrategia denominada 

"FORTALECIMIENTO DEL PLAN DE 

LECTURA EN LA RED DEPARTAMENTAL 

DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS DE 
BOLÍVAR". 

 

 

 
3 

 

 

 
3 

 

 

 
9 

 

 

 
1 

 

 

 
CCE-15||03 

 

 

 
0 

 

 

 
 

150.000.600 COP 

 

 

 
 

150.000.600 COP 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
1 

  

 
NATACHA 

GONZALEZ 

VALLEJO 

 

 

 
3184578905 

 

 

 
natygova3@hotmail.com 

 

 

 
0 

 

93141700 
Fortalecer los procesos de formación de 

la Escuela Lucho Bermudez en el 
Carmen de Bolívar 

 

3 

 

3 

 

9 

 

1 

 

CCE-16 

 

0 
 

20.000.000 COP 

 

20.000.000 COP 

 

0 

 

0 

 

1 

 NATACHA 

GONZALEZ 
VALLEJO 

 

3184578905 

 

natygova3@hotmail.com 

 

0 

 
81112105 

PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

ARRENDAMIENTO DEL SERVIDOR 

PRIVADO VIRTUAL PARA ALOJAMIENTO 

O WEB HOSTING DEL DOMINIO 

 
2 

 
2 

 
15 

 
1 

 
CCE-10 

 
0 

 
 

5.000.000 COP 

 
 

5.000.000 COP 

 
0 

 
0 

 
1 

 
NATACHA 

GONZALEZ 

VALLEJO 

 
3184578905 

 
natygova3@hotmail.com 

 
0 

 

 

 
 

80141900;78111800;82101600 

;90101600 

SELECCIONAR PROPUESTA PARA 
CONTRATAR UN OPERADOR LOGÍSTICO 

PARA EL DESARROLLO DE LAS 

ACTIVIDADES DISPUESTAS EN EL 

PROYECTO DENOMINADO CULTURA EN 

MOVIMIENTO - SEGUNDA FASE, EN EL 

MARCO DEL CONVENIO DE APOYO No. 

1067 DE 2022 SUSCRITO ENTRE EL 

INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE 

BOLÍVAR ICULTUR Y EL MINISTERIO DE 

CULTURA. 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 
75 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 
CCE-10 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 

 
12.486.000 COP 

 

 

 

 

 
12.486.000 COP 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

   

 

 
NATACHA 

GONZALEZ 

VALLEJO 

 

 

 

 
3184578905 

 

 

 

 
natygova3@hotmail.com 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
 

80141607 

LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS 

LOGÍSTICOS REQUERIDOS PARA LA 

ORGANIZACIÓN, MONTAJE, 

DESMONTAJE Y PRODUCCIÓN DE 

EVENTOS INSTITUCIONALES DEL 

INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE 

BOLÍVAR ICULTUR, DE ACUERDO CON 

LAS NECESIDADES DE LA ENTIDAD EN 

EL MARCO DE LA EJECUCIÓN Y/O 

DIVULGACIÓN DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS, PROYECTOS, ESTRATEGIAS 
Y ACCIONES A SU CARGO 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 
 

9 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 
 

CCE-05 

 

 

 

 
 

0 

 

 

 

 

 

 
320.000.000 COP 

 

 

 

 

 

 
320.000.000 COP 

 

 

 

 
 

0 

 

 

 

 
 

0 

   

 

 

 
NATACHA 

GONZALEZ 

VALLEJO 

 

 

 

 
 

3184578905 

 

 

 

 
 

natygova3@hotmail.com 

 

 

 

 
 

0 

44103100;44101700;45111900 

;45121500;43211500;4321210 

0 

 
CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS 

 
2 

 
2 

 
1 

 
1 

 
CCE-10 

 
0 

 

50.000.000 COP 

 

50.000.000 COP 

 
0 

 
0 

 
1 

 
NATACHA 

GONZALEZ 

VALLEJO 

 
3184578905 

 
natygova3@hotmail.com 

 
0 

 

56101504;56101700;56101703 
MANTENIMIENTO Y ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS Y MOBILIARIO 

 

3 

 

3 

 

1 

 

1 

 

CCE-10 

 

0 
 

40.000.000 COP 

 

40.000.000 COP 

 

0 

 

0 

 

1 

 NATACHA 

GONZALEZ 
VALLEJO 

 

3184578905 

 

natygova3@hotmail.com 

 

0 

 

78111800 
CONTRATAR EL SERVICIO DE 

TRANSPORTE PARTICULAR 

 

2 

 

2 

 

10 

 

1 

 

CCE-06 

 

0 
 

60.000.000 COP 

 

60.000.000 COP 

 

0 

 

0 

 

1 

 NATACHA 

GONZALEZ 
VALLEJO 

 

3184578905 

 

natygova3@hotmail.com 

 

0 

 


