





PLAN DE ADQUISICION INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE BOLIVAR ICULTUR.

VIGENCIA 2023.

Con el fin de proceder a completar las columnas: Código UNSPSC, Duración del contrato (intervalo: días, meses, años), Modalidad de selección, Fuente de los recursos, ¿Se requieren vigencias futuras?, Estado de solicitud de vigencias futuras; vea la "Hoja de soporte" para saber cuáles son los códigos que aplican a cada columna.

Código UNSPSC (cada código separado por ;)	Descripción	Fecha estimada de inicio de proceso de selección (mes)	Fecha estimada de presentación de ofertas (mes)	Duración del contrato (número)	Duración del contrato (intervalo: días, meses, años)	Modalidad de selección	Fuente de los recursos	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requieren vigencias futuras?	Estado de solicitud de vigencias futuras	Unidad de contratación (referencia)	Ubicación	Nombre del responsable	Teléfono del responsable	Correo electrónico del responsable	¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?
84131500	Contratar la Adquisición de Programas de Seguros	5	5	1	1	CCE-10	0	5.000.000 COP	5.000.000 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
84121600	SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERIA	3	3	1	1	CCE-10	0	25.000.000 COP	25.000.000 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
80111600	FORTALECIMIENTO DE LAS ESTRATEGIAS DE DIVULGACIÓN Y PROMOCIÓN DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES Y MANIFESTACIONES ARTÍSTICAS, A TRAVÉS DE LA ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL Y TALLERES DE FORMACIÓN A GESTORES CULTURALES DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR	2	2	10	1	CCE-16	0	428.866.144 COP	428.866.144 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
80111600	Prestacion de Servicios de Profesionales y de Apoyo a la Gestión al Instituto de Cultura y Turismo de Bolívar	1	1	11	1	CCE-16	0	250.000.000 COP	250.000.000 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
80111600	Prestación de servicios Profesionales y de apoyo a la gestión en Desarrollo del proyecto FORTALECIMIENTO DE LA RED DE BIBLIOTECAS PUBLICAS EN LOS 46 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR	2	2	10	1	CCE-16	0	366.000.000 COP	366.000.000 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
93141700	Aunar esfuerzos técnicos, administrativos, financieros y logísticos, para la divulgación y difusión de la estrategia denominada "X ENCUENTRO DE BIBLIOTECARIOS"	2	2	3	1	CCE-15 03	0	381.731.689 COP	381.731.689 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
93141700	Aunar esfuerzos técnicos, administrativos, financieros y logísticos, para la divulgación y difusión de la estrategia denominada "FORTALECIMIENTO DEL PLAN DE LECTURA EN LA RED DEPARTAMENTAL DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS DE BOLIVAR".	3	3	9	1	CCE-15 03	0	150.000.600 COP	150.000.600 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
93141700	Fortalecer los procesos de formación de la Escuela Lucho Bermudez en el Carmen de Bolívar	3	3	9	1	CCE-16	0	20.000.000 COP	20.000.000 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
81112105	PRESTACIÓN DE SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DEL SERVIDOR PRIVADO VIRTUAL PARA ALOJAMIENTO O WEB HOSTING DEL DOMINIO	2	2	15	1	CCE-10	0	5.000.000 COP	5.000.000 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
80141900;78111800;82101600 ;90101600	SELECCIONAR PROPUESTA PARA CONTRATAR UN OPERADOR LOGÍSTICO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DISPUESTAS EN EL PROYECTO DENOMINADO CULTURA EN MOVIMIENTO - SEGUINDA FASE, EN EL MARCO DEL CONVENIO DE APOYO NO. 1067 DE 2022 SUSCRITO ENTRE EL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE BOLÍVAR ICULTUR Y EL MINISTERIO DE CULTURA.	5	5	75	1	CCE-10	0	12.486.000 COP	12.486.000 COP	0	0			NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
80141607	IA PRESTACION DE LOS SERVICIOS LOGÍSTICOS REQUERIDOS PARA LA ORGANIZACIÓN, MONTAJE, DESMONTAJE Y PRODUCCIÓN DE EVENTOS INSTITUCIONALES DEL INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE BOLÍVAR ICULTUR, DE ACUERDO CON LAS NECESIDADES DE LA ENTIDAD EN EL MARCO DE LA EJECUCIÓN Y/O DIVULGACIÓN DE LAS POLÍTICAS, PROYECTOS, ESTRATEGIAS Y ACCIONES A SU CARGO	3	3	9	1	CCE-05	0	320.000.000 COP	320.000.000 COP	0	0			NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
44103100;44101700;45111900 ;45121500;43211500;4321210 0	CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS	2	2	1	1	CCE-10	0	50.000.000 COP	50.000.000 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
56101504;56101700;56101703	MANTENIMIENTO Y ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MOBILIARIO	3	3	1	1	CCE-10	0	40.000.000 COP	40.000.000 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0
78111800	CONTRATAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARTICULAR	2	2	10	1	CCE-06	0	60.000.000 COP	60.000.000 COP	0	0	1		NATACHA GONZALEZ VALLEJO	3184578905	natygova3@hotmail.com	0